ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác rà soát thủ tục hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm
soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị định
số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của
các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực
hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị
định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực
hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực
hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày
24/6/2022 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực
tuyến của các cơ quan nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị quyết số 131/NQ-CP ngày 06/10/2022 của Chính phủ về đẩy
mạnh cải cách thủ tục hành chính và hiện đại hoá phương thức chỉ đạo, điều hành
phục vụ người dân, doanh nghiệp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác rà soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh
(sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Tổ trưởng: Ông Lê Ngọc Quảng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
2. Tổ phó: Ông Trương Hồng Giang, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.
3. Các thành viên:
- Bà Trần Thị Kim Phượng, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Nội chính -

Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng UBND tỉnh.
- Bà Lương Thị Tường Vy, Phó Chánh Văn phòng Sở Tư pháp;
- Ông Bùi Văn Thông, Phó Trưởng phòng Phát triển ứng dụng, Trung tâm

Công nghệ thông tin - Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông;
- Bà Nguyễn Phan Nguyên Thảo, chuyên viên Phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ;

2

- Ông Trần Quang Trực, chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công,
Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Thảo, chuyên viên Phòng Nội chính - Kiểm soát thủ tục
hành chính, Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Phạm Chí Công, chuyên viên Phòng Nội chính - Kiểm soát thủ tục hành
chính, Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Tấn Tân, chuyên viên Phòng Nội chính - Kiểm soát thủ tục
hành chính, Văn phòng UBND tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác
1. Tổ chức kiểm tra, rà soát, tổng hợp tham mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền

về cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính, giảm thành phần hồ sơ thủ tục
hành chính; tăng cường thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; phân
cấp, ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính, trong đó tập trung vào các thủ tục hành
chính có tần suất giải quyết hồ sơ cao.

2. Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo chỉ đạo của UBND tỉnh,
Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Trách nhiệm và hoạt động của Tổ công tác
1. Tổ trưởng thực hiện việc điều hành Tổ công tác, phân công nhiệm vụ cụ

thể cho từng thành viên Tổ công tác. Các thành viên Tổ công tác thực hiện nhiệm
vụ theo chế độ kiêm nhiệm và chịu trách nhiệm về công việc được phân công của
Tổ trưởng. Tổ trưởng, Tổ phó sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình đang công
tác để ký các văn bản liên quan.

2. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định tại Thông tư
số 167/2012/TT-BTC ngày 10/10/2012 của Bộ Tài chính về quy định lập dự toán,
quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính,
Nghị quyết số 90/2013/NQ-HĐND ngày 04/7/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh
Quảng Nam quy định mức chi thực hiện các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính
tại các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh và các văn bản của cấp có thẩm quyền quy định.

3. Tổ công tác tự giải thể sau khi kết thúc nhiệm vụ.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở: Nội vụ, Tư pháp, Thông

tin và Truyền thông và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục KSTTHC - VPCP;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
- BQL các KKT và KCN tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Lưu: VT, TTPVHCCQN, NCKS.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
 Hồ Quang Bửu